



**Samhällsbyggnadskontoret,
miljö- och hälsoskyddsavdelningen**

Handläggare: Louise Svensson-Grape
Titel: Avdelningschef
E-post: louise.svensson-grape@norrtalje.se

Till: Bygg- och miljönämnden

Samverkansöverenskommelse för Miljösamverkan Stockholms län för perioden 2023-2026

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden hemställer om att kommunstyrelsen beslutar:

1. Att anta samverkansöverenskommelse för Miljösamverkan Stockholms län för perioden 2023-2026.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Bygg- och miljönämnden har tidigare ingått i samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan Stockholms län till och med 2022. Nu ska samverkansöverenskommelsen förnyas för perioden 2023-2026 och i samband med detta kommer avgiften per kommun att höjas från 59 öre till 74 öre per invånare. Syftet med avgiftshöjningen är bland annat att samverkan ska kunna bidra med ytterligare kompetensutveckling, utökade möjligheter att ge stöd i verksamheternas arbete och för att kunna stötta kommunerna vid akuta händelser som t.ex. vid en pandemi.

Bygg- och miljönämnden ser ett fortsatt behov av Miljösamverkan Stockholms län och vikten av att samverka över kommungränserna och lära av varandra. Bygg- och miljönämnden hemställer därför om att kommunstyrelsen beslutar om att anta samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan Stockholm län för perioden 2023-2026.

Ärendet

Beskrivning och motivering

Bygg- och miljönämnden har sedan tidigare ingått i samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan Stockholms län (MSL) och även under gällande period som sträcker sig till och med 2022. Nu ska samverkansöverenskommelsen förnyas för perioden 2023-2026 och i samband med detta kommer avgiften per kommun att höjas från 59 öre till 74 öre per invånare. Höjningen innebär för Norrtälje kommun en avgift motsvarande 48 320,52 kr för verksamhetsåret 2023.

Syftet med avgiftshöjningen är följande:

- MSL:s verksamhet ska ytterligare kunna bidra till miljökontorens förmåga att parera omsättningen av inspektörer bland annat genom kompetensutveckling och nätverk för erfarenhetsutbyte.
- Utökade möjligheter för MSL:s verksamhet att ge stöd åt miljönämnderna att jobba likvärdigt och effektivt.
- För att MSL ytterligare ska kunna växla upp verksamheten genom att i samverkan samla kompetens och resurser vilket ska leda till att verksamhetsutövare får en likvärdig bedömning och en ökad servicegrad.
- MSL ska ha större möjlighet att stödja kommunerna vid akuta händelser exempelvis en pandemi eller klimatrelaterade händelser.

Bygg- och miljönämnden är i dagsläget delaktig i samverkan och miljö- och hälsoskyddsavdelningens inspektörer deltar i flera olika projekt och samverkansfrågor som hålls via samverkan. Bygg- och miljönämnden ser ett fortsatt behov av Miljösamverkan Stockholms län och vikten av att samverka

över kommungränserna, få bättre samsyn mellan kommuner och lära av varandra. Den planerade avgiftshöjningen bedöms ekonomiskt rymmas inom bygg- och miljönämndens rambudget. Bygg- och miljönämnden hemställer därför om att kommunstyrelsen beslutar om att anta samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan Stockholm län för perioden 2023-2026.

Tidplaner

Ärendet behandlas på bygg- och miljönämnden i november 2022 och därefter av Kommunstyrelsen i december 2022.

Handläggare i ärendet har varit Louise Svensson-Grape, avdelningschef för miljö- och hälsoskyddsavdelningen.

Anna Keskitalo
Förvaltningsdirektör
Samhällsbyggnadskontoret

Bilagor

1. Rekommendation avseende Samverkansöverenskommelse för Miljösamverkan Stockholms län, 2023-2026 med tillhörande bilagor.

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen